Ipso die. Obierunt Berengarius monachus Rivipolli, et Arnallus prior Arulensis. [Et Fedancius monachus ...]. (Et Matheus Fusterii et domina Margarita eius uxor, pro quibus o. p. f. et p. d.).

7. - *VII idus*: Obiit Geraldus huius loci canonicus, pro quo o.

Ipso die. Obierunt Dalmatius .... [Et Bernardus de Vitabona nuncius cellarii, pro quo o. p. f. et p. d.].

8. - *VI idus*: Ipso die. Obierunt Petrus Ollegarii canonicus Dertusensis, et Petrus monachus Campirotundi. [Et Jacobus Terres presbiter beneficiatus Sancti Mathei].

9. - *V idus*: *Ras.*

Ipso die. Obierunt Ildefonsus rex Aragonum. *Ras.* [Et Arnaldus Januarii et domina Francischa eius uxor, et Petrus Januarii presbiter Vicensis eius frater, pro quibus o. p. f. et p. d.].

10. - *III idus*: Anno Dominice Incarnationis m<sup>o</sup>cc<sup>o</sup>x<sup>o</sup>vii<sup>o</sup>. Obiit dompnus Petrus de Solaro bone memorie abbas huius ecclesie, pro quo ab universis fratribus sacerdotibus plenarium o. f. et p. d. Hic fuit vir providens bonus dispensator et prudens qui constituit de s. f. s. cuius amministracionem et prudentiam plurimum et augmentatum in victu et vestimentui huius ecclesie, sicut habetur et ressonant in instrumentis inde confectis; iste et fecit puteum et lavatorium reectorii, et tectum dormitorii, et chamberam abbatis, et villam de Securiliis, et adquisivit molendina Pratis ad opus cellarii; et etiam multa bona fecit intus monasterio et extra in dominicaturis quibus abbates dicti monasterii presunt, cuius meritis et memoria stabilitum est ut in matutinali missa quotidie celebratur pro defunctis specialis collecta fiat ... pro anima episcopus et dompni Pontii Dertusensis episcopi qui similiter multa omnia bona fecit semper dicatur, quorum anime requiescant in pace, amen.

Ipso die. *Ras.* (Obiit Rds. Josephus Segarra rector Sancti Pauli de Segurias. Et Franciscus Marsal beneficiatus huius ecclesie 1710).

11. - *III idus*: [Obiit dompnus Petrus de Muntcorp abbas huius monasterii, pro quo o. p. f. et p. d.].

Ipso die. *Ras.* [Obiit Sibilia Esclades, pro qua o. p. f. et fit aniversarium maius].

12. - *II idus*: Obierunt Raimundus Stephani et Arnallus Lucianensis, pro quibus o. (Camporotundo obiit Dr. Joannes Sitjar presbiter canonicus coadiutor istius ecclesiae 1738).

Ipso die. Obiit Arnallus de Ponte huius loci canonicus. Hic fecit palla alba omnibus altaribus huius ecclesie que ponuntur in festivitatibus quibus utimur albis. [Et Iohannes Sobirons scutifer domini abbatis, pro quo o. p. f. et fit aniversorium minus].

13. - *Idus*: Obiit Petrus Guillermi, [et Arnallus Guillermi canonici huius loci, pro quibus o.]. [Et Iohannes de Galliners canonicus et camerrarius huius loci].

Ipso die. Obierunt Geraldus prior Dertusensis, et Jordanis levita.

14. - *XVIII kal. Octobris*: *Ras.* Obiit Berengarius sacerdos et canonicus, pro quo o. p. f. et p. d. (Obiit 1677 Rds. Stephanus Loris beneficiatus Sancti Mathei).

Ipso die. Obierunt Guillelmus prior Corneliani, et Iohannes canonicus de Caza. (Ipso die obiit Rds. Antonius Isalguer cononicus huius ecclesiae 1640 die 14).

15. - *XVII kal.*: [Obiit Guillelmus Isalguerii prepositus maior, pro quo o. p. f. et p. d.]. [antea Platea 1395].

Ipso die. [Obiit Iohannes de Vereda monachus Sancti Petri de Camporotundo].

16. - *XVI kal.*; Anno Domini m<sup>o</sup>c<sup>o</sup>lx<sup>o</sup> primo. Obiit venerabilis Miro de Tagamanente bone memorie huius ecclesie sacerdos et canonicus regularis, et *Ras.* Iste venerabilis Miro usque ad exitum vite presentis in leccione et oracione et ieunio assiduus et in caritate radicatus puritatem mentis et corporis servando probatus bonorum omnium morum fuit honestate perspicuus. («Vita huius Beati Mironis est scripta in libro monastico, et corpus in sepulchrum marmoreum sepultum»).

Ipso die. Obiit Bertrandus de Olivela Tarragonensis canonicus. [Et Petrus monachus Ameriensis, et Guifredus Geraldi frater Arnaldi canonicus huius loci, pro quo o. p. f.].

17. - *XV kal.*: (Obiit Rds. Raphael Coli presbiter et beneficiatus Sanctae Susanna).

Ipso die. [Obiit Raimundus Fabrica rector ecclesie de Podiomalo, pro quo o. p. f.].

18. - *XIII kal.*: *Ras.* [Obiit Petrus Corone canonicus huius loci, pro quo o. p. f. et p. d.]. (Ipso die. Obiit Rds. Antonius Isalguer S. I. Dr. Theologie ecclesiae Solsonensis 1642).

Ipso die. [Obiit Berengarius Collell de villa Sancti Iohannis, pro quo o. p. f.].

19. - *XII kal.*: *Ras.* [Obiit Petrus de Planis]. (Rds. Joannes Coll presbiter, et Rds. Hyeronimus de Pastors presbiter 1619).

Ipso die. Obierunt Petrus parafonista Rivipolli, et Petrus sacerdos Sancti Pauli, et Raimundus conversus Arulensis. [Et Raimundus Januarii de Viridario]. (Et Rds. Bruno Bertran presbiter 1739).

20. - *XII kal.*: *Ras.* [Et Iohannes de Cantalupis canonicus et benefi-

ciatus huius loci pro quo o. p. f. et p. d.]. (Rds. Honofrius Isalguer obiit hac die et est notatum sequenti).

Ipso die. Obiit Bernardus monachus Arulensis. [Et memoria fratrum ... Et Franciscus de Codonera, pro quo o. p. f. (Pro isto Francisco de Codonera fit aniversarium maius in isto monasterio)].

21. - *XI kal.*: *Ras.* [Obiit Honofrius Ysalguer canonicus et prior huius monasterii, pro quo o. f.]. ((Iste Honofrius fuit virtutibus et moribus decoratus, cuius vita est scripta cum vita beati Mironis)).

Ipso die. *Ras.*

22. - *X kal.*: Obiit Bernardus de Ylerda sacerdos et canonicus huius loci pro quo o.

Ipso die. Obiit Bernardus de Monterelegali miles et canonicus huius loci. [Et domina Iohanna de Montecurvo, pro qua o. p. f. et fit aniversarium maius].

23. - *VIII kal.*: *Ras.* [Obiit Karolus rex Navarre et primogenitus regni Aragonum et infans regni Castelle. Ipse obiit die mercurii inter secundam et tertiam horam post medium noctem in civitate Barchinone anno Domini MCCCCCLXI].

Ipso die. Obiit Geraldus Maurini Tarragonensis canonicus huius loci. (Rds. Isidorus Pla beneficiatus Sancti Andree 1685; Rds. Guillelmus Casademunt presbiter 1741).

24. - *VIII kal.* Ipso die. Obierunt Raimundus abbas de Portella, et Guillelmus Gerardi canonicus Magalonensis, et Bernardus monachus Campirotundi. [Et Berenguaria de Stamariuo, pro qua o. p. f. et fit aniversarium. (Pro ista debet dare dominus abbas decem et septem solidos inter ipsum dictum abbatem et conventum ac omnes clericos in monasterio nunc stabilitos dividendos, prout in instrumento ipsius stabilimenti ac emptionis quorundam reddituum honoris de Matapiana per fratrem Bernardum de Stamariuo canonicum dicti monasterii factorum v<sup>a</sup> die mensis aprilis anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> septuagesimo nono per notarium Sancti Iohannis confecto, nec et alia laciis continentur)].

25. - *VII kal.*: *Ras.* [Obiit Iohannes de Stimario canonicus iuvenis huius loci, pro quo o.].

Ipso die. Obiit Bartholomeus canonicus de Caza. *Ras.*

26. - *VI kal.*: *Ras.* [Obiit Bernardus Estamariu canonicus et seneschallus, pro quo o.].

Ipso die. Obiit Bernardus Celsonensis prepositus.

27. - *V kal.*: Anno Dominice Incarnationis M<sup>o</sup>L<sup>o</sup>III obiit dompnus Gaufredus huius ecclesie episcopus et postea Carcassonensis episcopus et abbas huius loci [pro quo o.]. (Hic fuit episcopus huius ecclesie impe- rante comite Bisuldonense a domino).

(Rds. Dr. Hyeronimus Roures canonicus 1677).

Ipso die. Obierunt Raimundus monachus Rivipolli, et Amblardus prior Castriserroneis. [Et Bernardus Comes dive memorie ...]. [Et Ka-

rolus Planes canonicus et sacrista huius monasterii, pro quo o. p. f.].  
 (Iste Karolus Planes fuit virtutibus et moribus honestate, ex cuius bonis ...)]. (Et Michael Puig Fuster, pro quo 1627).

28. - *III kal.*: Ipso die. Obierunt Iohannes canonicus Dertuse, et Arnaldus monachus Rivipolli.

29. - *III kal.*: Ipso die. Obiit Berengarius Gregorii frater laicus de Caza.

30. - *II kal.*: *Ras.*

#### OCTOBER

1. - *Kal. Octobris*: (Obiit Petrus Massana presbiter et beneficiatus Sancti Laurentii, pro quo o. p. f.).

Ipso die. *Ras.* [Obiit Bernardus Oliba huius ecclesie canonicus].

2. - *VI nonas*: Obiit Arnallus Ysarnus huius ecclesie canonicus, pro quo o. p. f.

Ipso die. Obierunt Arnallus canonicus Villebertrandi, et Petrus canonicus Dertusensis. [Et Erallus huius ecclesie canonicus; et Guillelmus Martini et parentes sui, pro quibus o. p. f. et fit aniversarium maius].

3. - *V nonas*: Obierunt Berengarius de Biania, et Ugo de Solerio huius ecclesie regulares, pro quibus o. (Hic Ugo dedit huic ecclesie duos mansos qui sunt in parroquia Santi Martini vetuli).

Ipso die. Obiit Bernardus monachus Campirotundi.

4. - *III nonas*: Obiit Petrus de Arulis canonicus huius loci, pro quo o.

Ipso die. Obiit Guillelmus monachus Rivipolli.

5. - *III nonas*: (Obiit Paulus Agustinus Sparra canonicus huius ecclesie).

Ipso die. Obiit Arnaldus canonicus Magalonensis et *Ras.* [Guillelmus Girona et Guillelma eius uxor, pro quibus o. p. et fit aniversarium maius].

6. - *II nonas*: (Obiit Rds. Joannes Pasqual rector Sancti Martini de Surroca).

Ipso die. Obierunt Guillelmus Raimundi de Melanno huius ecclesie donatus, et Jacobus canonicus Villebertrandi, et Arnaldus et Raimundus monachi Rivipolli.

7. - *Nonas*: [Obiit Bernardus de Sancto Stephano canonicus huius loci, pro quo o. p. f.]. (Et Martinus Fuster, pro quo o. f. 1597).

Ipso die. [Obiit Guillelmus Ribe huius ville, pro quo o. f.]. (Obiit Rds. Hyacinthus Hospital canonicus huius ecclesiae 1734).

8. - *VIII idus*: Obierunt ... et Raimundus Lathonius huius ecclesie canonicus, pro quibus o. (Obiit Rds. canonicus Stephanus Ferrer 1732).

Ipsò die. Obiit Petrus Sanctorum Iohannis et Pauli et canonicus istius loci.

9. - *VII idus*: [Obiit Gaucerandus de Colle elemosinarius huius monasterii, pro quo o.].

Ipsò die. Obierunt magister Guillelmus presbiter Magalonensis, et Guzaldus laicus, ei Berengarius monachus Arulensis.

10. - *VI idus*: *Ras.* [Obiit Iohannes Belloc precentor huius ecclesie, pro quo o. p. f.].

Ipsò die. Obiit Raimundus huius loci canonicus. *Ras.*

11. - *V idus*: *Ras.* (Obiit Petrus Ysalguer ..., pro quo o. f. 1597).

Ipsò die. *Ras.*

12. - *III idus*: *Ras.*

Ipsò die. Obiit Petrus menachus Rivipolli. [Et Arnaldus ...]. [Et Petrus de Area, et memoria Raimundi de Area presbiteri, pro quibus o. p. f.]. *(Iste Raimundus de Area fuit capellanus de Perdinis et stabilitus aniversarium in ecclesia ista pro anima eius et parentum et filiorum, ita quod sacrista dat et teneat dare omnibus canonicis et clericis secularibus nunc in monasterio perpetuo stabilitis cuilibet ipsorum qui in hac die presens fuerit in dicto monasterio XII denarios, et domino abbati si presens fuerit II solidos, et ad predictum si victum faciet dum fuerit assignavit aliquos redditus officio sacristie, quos manumissiores dicti Raimundi emerunt a Bernardo de Casellis et aliquos ab alteris, ut in instrumento inde confecto lacius continetur)*.

13. - *III idus*: [Obiit Antonius Masoni, pro quo o. p. f. et p. d.].

Ipsò die. Obierunt Arnallus monachus Arulensis, et Petrus canonicus Uliani.

14. - *II idus*: Obiit Arnaldus Girberti canonicus huius loci, pro quo o.

Ipsò die. Obierunt Guillelmus Petri, et Oliva canonici huius loci et Petrus sacerdos Mauseolensis.

15. - *Idus*: *Ras.* [Obiit Petrus de Taverteto sacrista ecclesie Vicensis et canonicus huius monasterii, pro quo o. p. f. et p. d.]. Hic obtulit huic ecclesie M solidos monete quaternalis de quibus emeretur honor ad refectionem faciendam annuatim conventui in die sui anniversarii, de quibus denariis fuit emptus mansus de Noguer de Vallefecunda, et fuerunt dati CCC solidos in mansis de Casacuberta; Item dedit huic ecclesie unum calicem argenteum. *(Pro isto Petro de Taverteto debet dare annuatim conventui dominus abbas XXV solidos qui fuerunt assignati in manso de Noguer de Vallefecunda, sicut in instrumento inde confecto lacius continetur)*.

Ipsò die. *Ras.*

16. - *XVII kal. Novembris*: [Obiit Dalmacius de Socarrats canonicus huius loci, pro quo o. p. f. et p. d.].

Ipso die. Obiit Geraldus monachus Rivipolli. [Et domina Romia uxor quondam Dalmacii de Sobirons, pro qua o. *(Hic fit aniversarium domine Romie uxoris quondam Dalmatii de Sobirons et pro ipsa dantur conventui et omnibus clericis et eciām beneficiatis in altare Corporis Christi et Bernardo de Boscho cammerarii et eciām Bernardo rectori ebdomedario Sanctorum Iohannis et Pauli, et est quantitas xx solidos)*].

17. - *XVI kal.: Ras.* Obierunt Raimundus levita et Guillelmus monachus Campirotundi, [et Berengarius ... decanus Rivipollensis ...].

18. - *XV kal.: Ras.*

Ipso die. Obitus Olive pueri, et Raimundus monachus Rivipolli.

19. - *XIII kal.: [Obiit Uguetus canonicus huius ecclesie, pro quo o. p. f. et p. d.]*. (Laurentius Torrent beneficiatus Sancti Mathei 1682).

Ipso die. [Obiit Berengarius de Cerritania canonicus Arulensis, et Petrus de Muntcorp et parentes sui, pro quibus o. p. f. et p. d.].

20. - *XIII kal.: Ipso die. Obierunt Lobetus presbiter Sanctorum Johannis et Pauli et Udalarius monachus Arulensis.*

21. - *XII kal.: Anno MCXXXVII Dominice Incarnationis, era millesima CLXXVI, indiccione XIII, XII kalendas novembris. Dompnus Berengarius Arnalli frater et socius huius nostre congregacionis regulariter vivens et sine proprio migravit ad Dominum, et ipso die obiit Petrus Mironis canonicus huius loci, pro quibus o. Iste Berengarius Arnalli ... de ordinacione sancte romane ecclesie voluntate ac disposicione presidente dompno papa Paschali, expulit ab hac domo quasdam feminas male et simoniace per laicalem manum multa intercedente peccunia intrusas, sustinendo magnos labores et quamplurima pericula adversariorum per ordinacionem dompni pape Paschalis et omnis romane curie per canonicum iudicium restituit sibi canonice hanc domum et clericis regularibus quos illa secularis potestas male et inordinate per peccuniam tractaverat et suis successoribus in perpetuum. Ideoque dompnus Petrus abbas et successor eius cum tocius capituli assensu et voluntate statuit ut in die quo corpus eius tumulatum fuit omnes fratres ob illius reverenciam quibus divina adiuuante misericordia tanta beneficia adquisivit, sacris misteriis singulariter et universaliter celebratis, singuli tenentes cereos in manibus ad eius sepulcrum visitandum sollempniter occurrant; statutum et generaliter diffinitum ab omnibus in hoc capitulo fratribus ut in ipso die per omnes futuros annos huius domus prepositus faciet omnes fratres ad hoc sollempne gaudium occurrentes sicut in die Natalis Domini de pane et de porcina carne; chamerarius de vaccina sufficientissime, sacriscustos de vino et de pigmento affluentissime, helemosinarius resolas et nebulas prebeat largissime, dompnus presens abbas et futurus idea ponit ubam quem cenam habundanter pro omnibus parabit fratribus.*

Ipso die. Obiit dompnus Bernardus abbas Campirotundi. (Rds. Joan- nes Carrera presbiter 1741).

22. - *XI kal.*: [Obiit Bernardus de Campo comuni infirmarius istius ecclesie, pro quo o. p. f. et p. d.; et Antonius Vilalta].

Ipso die. Obierunt Petrus Pacientia canonicus Dertusensis, et Petrus monachus Arulensis.

23. - *X kal.*: *Ras.*

Ipso die. Obierunt Petrus Raimundi abbas Rivipolli, et Suniarius huius loci canonicus, et Iohannes conversus Dertuse.

24. - *VIII kal.*: Ipso die. *Ras.*

25. - *VIII kal.*: Obierunt Adalbertus Sancii professus et Bernardus huius ecclesie sacrista, pro quibus o. (Et Dr. Narcisus Sola presbiter olim hebdomadarius ecclesiae Sanctorum Iohannis et Pauli, multa bona contulit huic ecclesiae, obiit Barchinone et sepultus hic anno 1748).

Ipso die. Obierunt Arnaldus et Raimundus monachi Rivipolli, et Raimundus Balduini monachus Arulensis.

26. - *VII kal.*: [Obiit Bernardus Calvetti prepositus de Tregurano, et Chatarina Olines eius neptis alies nabode, pro qua o. p. f.; et pro istis dat dominus abbas decem et octo solidos].

Ipso die. Obiit Arnaldus Raimundi de Podio Ceretano canonicus huius loci. Iste Arnaldus Raimundi dedit huic ecclesie decimam de Arauo cum domos suas Podii Cerritani.

27. - *VI kal.*: Ipso die. [Obiit Bernardus de Casellis capellanus Sancti Michaelis].

28. - *V kal.*: Ipso die. Obierunt Primus de Vico, et Gondebalodus canonici huius loci, et Guillelmus monachus Campirotondi, et Guifredus monachus Castriserrensis.

29. - *III kal.*: *Ras.* [Obiit dompnus Gaufredus de Atzerat abbas huius ecclesie, pro quo o. p. f.]. Iste fuit abbas...

30. - *III kal.*: Obiit Iohannes Tilie huius ecclesie canonicus pro quo o. (Et Rds. Joannes Baptiste Sola canonicus huius ecclesiae 1700).

Ipso die. Obiit Iohannes conversus Dertuse.

## NOVEMBER

1. - *Kal. Novembris: Ras.* Hic dedit huic ecclesie quandam cortinam laneam que pendet in choro sollempnibus festis, pro cuius anima et amore dompnus Pontius Dertusensis episcopus et huius ecclesie abbas constituit ut hac die helemosinarius daret xxx pauperibus panes ordeaceos et carnes et vinum, sicut continetur in instrumento quod inde fecit. (Obiit Rds. Hyacinthus Joncar canonicus huius ecclesiae 1732).

Ipso die. Obiit Petrus de Matapiana archidiaconus Elnensis et canonicus huius loci.

2. - *III nonas:* (Rds. Jacobus Sola canonicus huius ecclesiae anno 1687).

Ipso die. Commemoratio omnium fidelium defunctorum, pro quibus sollempniter o. p. f. et p. d.

3. - *III nonas*: Obiit Guillelmus Petri huius ecclesie canonicus, pro quo o.

Ipso die. *Ras.*

4. - *II nonas*: *Ras.*

Ipso die. Obierunt Petrus Rigualli abbas Villebertrandi, et Raimundus Sancti Laurencii et Jordanes de Conchis conversus Magalonensis, [et dominus Raimundus Tarraconensis archiepiscopus].

5. - *Nonas*: Ipso die. Obierunt Ferrarius de Camporotundo huius loci canonicus, et frater Bernardus de Caza. (Iste Ferrarius dedit unam bordam huic ecclesie que est apud Bolos).

6. - *VIII idus*: *Ras.*

Ipso die. Obierunt dominus Guillelmus Montispessulanus canonicus Magalonensis, et Bartholomeus monachus Arulensis, [et Guillelmus monachus Campirotundi].

7. - *VII idus*: *Ras.* (Obiit Rds. Bernardus Casanova alias Jonola monachus istius ecclesiae 1651).

8. - *VI idus*: (Obiit Rds. Agustinus Guanter S. I. D. presbiter et huius ecclesiae canonicus 1619).

Ipso die. Obierunt Petrus conversus Dertuse, et Arnallus monachus Castriserrensis.

9. - *V idus*: *Ras.* [Obierunt Donucius regularis et Bartholomeus Honoratus canonicus huius monasterii, pro quibus o. p. f. et p. d.].

Ipso die: Obierunt Bernardus et Berengarius monachi Rivipolli. [Et Bernardus monachus Campirotundi]. (Et Dr. Augustinus ... canonicus huius ecclesiae 1628).

10. - *III idus*: *Ras.*

Ipso die. Obierunt Guillelmus de Tagamanent, et Arnallus miles de Moyo, et Johannes canonicus Cessarauguste [et dominus Petrus prior Sancte Marie ...].

11. - *III idus*: *Ras.*

Ipso die. Obierunt Bertrandus conversus Rivipolii, et clemens canonicus Dertuse, et Carbonellus canonicus Ulianensis.

12. - *II idus*: *Ras.* [Obiit dompnus Dalmacius de Miniana abbas huius ecclesie, pro quo ab universis fratribus o. p. f. et p. d.]. (Iste frater Dalmacius fuit abbas huius ecclesie, et dimissa sponte abacia in bono statu assumpsit habitum fratrum predicatorum: qui dum rexit abaciam exhorteravit eam a multis et magnis debitibus diversos labores et gravamina inde passis; postmodum fecit et adquisivit multa bona dictae ecclesie: ipse enim emit castrum de Lacers, et honorem de Castelar, adque dominium et castlania de Pena; in emptione etiam decime de Bruguera de qua

detur semper helemosina dari omnibus pauperibus semel in ebdomada medietatem precii ipse solvit: Item augmentavit ornamenta ecclesia in libris, capis et palleis sericis et aurisignatis, tapetis, pulvinariis et in quadam cruce nobili de cristallo. Insuper emit XII libras cere ad illuminandum Corpus Christi dum elevetur in presbiterio et hostenditur populo in quolibet altari huius ecclesie. Item addidit quedam pulmenta valde necessaria victui dominorum canonicorum. Preterea precepit dari plenariam pietanciam omnibus canonicis in die obitus sui, et in die Sancto Jovis Pasche quandam plenariam dare pauperibus stabilivit. Hec omnia et multa alia bona fecit prout in instrumentis inde confectis plenius continentur.

Ipso die. Obiit Petrus archidiachonus Magalonensis. [Et Petrus de Castell capellanus Sancti Jacobi].

13. - *Idus: Ras.*

Ipso die. [Obiit Raimundus Sendredi conversus huius loci].

14. - *XVIII kal. Decembris: Ras.* (Obiit Dr. Franciscus Verges huius ecclesiae archipresbiter anno 1676 Barchinone).

Ipso die. Obiit Arnallus de Bitulonia canonicus huius loci. [Et Jacobus Taxoni de villa Sancti Johannis, pro quo o., et fit aniversarium maius].

15. - *XVII kal.: Obiit Arbertus Franci conversus istius loci, pro quo o.*

Ipso die. *Ras.*

16. - *XVI kal.: Obiit Dalmatius Poncii canonicus huius loci.* (Et Laurencius Ysalguer canonicus et senescallus huius ecclesiae 1597).

Ipso die. *Ras.* [Obierunt A. Soler presbiter beneficiatus in altari beate Marie, et parentes eius, pro quibus o. p. f. et p. d.].

17. - *XV kal.: Ras.* Obiit Petrus ... huius ecclesie regularis, pro quo o. (Et Raymundus Ribas).

18. - *XIII kal.: Ras.* [Anno Dominice Incarnationis M<sup>0</sup> quingentesimo quinto, obiit dompnus Johannes de Peralta Vicensis episcopus et abbas huius monasterii]. [(Iste Johannes de Peralta fecit fieri orologium quod est supra tectum ecclesie in parte ... et volebat facere corum ecclesie sicut est corus monasterii Rivipulli, iam enim conduxerat magistrum et solverat ei c libras et fustes erant lati in monasterio, sed morte preveniente cessavit opus quod non habuit complementum; insuper fecit aptare duas molas molendinorum et reclusam eorum)].

Ipso die. Obiit Berengarius de Sanjovis canonicus Corneliani, et Uguetus de Miniana monachus, pro quo o. p. f. et p. d. (Ed Rds. Jacobus de Asprer presbiter V. I. Dr. et canonicus huius ecclesiae 1740).

19. - *XIII kal.: Ras.*

Ipso die. Obiit Petrus monachus Campirotundi.

20. - *XII kal.: Obiit Raimundus Mironis canonicus huius loci, pro quo o.*

Ipso die. Obierunt. Arnaldus abbas Sancti Cucufatis, et Arnaldus abbas Cardone. [Et Raimundus de Area capellanus de Pardinis, pro quo o. p. f.]. [*(Iste Raimundus de Area fuit filius Petri de Area de villa Sancti Iohannis et dimisit in suo testamento MMM solidos ad opus anniversariorum faciendorum pro anima ipsius parentum suorum et omnium fidelium defunctorum, de quibus tribus milibus solidis manumissiores dicti Raimundi emerent aliquos redditus a Raimundo de Vineali; item mille quos assignaverunt officio pietarie et quos pietarius quolibet anno det et teneat dare omnibus canonicis et clericis secularibus nunc in dicto monasterio stabilitis cuilibet ipsorum qui presens in dicto monasterio fuerit in die obitus sui XII denarios et domino abbati si presens fuerit II solidos, et sacriste pro candelis incensum et signis pulsandis VI denarios, et capellano et ebdomedario Sanctorum Joannis et Pauli cuilibet VI denarios, ut hec et plura alia in instrumento inde confecto lacius continetur. Item preterea manumissores de supradictis denariis emerent a Bernardo de Casellis et a quibusdam aliis aliquos redditus quos assignaverint officio sacristie, et quod sacrista donet et teneatur dare cuilibet anno in vigilia beati Geraldii omnibus canonicis et clericis secularibus nunc perpetuo in dicto monasterio stabilitis qui illa die ibi presentes fuerint cuilibet XII denarios, et domino abbati similiter II solidos, ut hec et plura alia ut in instrumento inde confecto lacius videbitur contineri; et quod conventus et clerici supradicti celebrent in diebus predictis in supradicto monasterio anniversarium pro anima dicti Raimundi ut supra dictum est sicut de similibus in dicto monasterio laudabiliter est fieri consuetum. Iste Raimundus obiit anno Domini M<sup>0</sup>CCCXXXVIII, cuius anima requiescat in pace, amen)*].

21. - XI kal.: *Ras.*

Ipso die. Obiit Bernardus canonicus Magalonensis.

22. - X kal.: Obiit Arnallus de Faminiana miles et conversus regularis huius ecclesie pro quo o. (Obiit Rds. Sigismundus Montades presbiter 1739).

Ipso die. *Ras.*

23. - VIIII kal.: *Ras.*

Ipso die. [Obiit Gaucerandus de Salis miles et canonicus huius ecclesie].

24. - VIII. kal.: Obiit Guillelmus Suniarii canonicus huius ecclesie, pro quo o. (Et dominus D. Joannes Baptista de Vilana et Millas archipresbiter huius ecclesiae. *(Iste Joannes de Vilana dedit huic ecclesiae urnam argenteam ubi deponitur Christus feria v in Coena Domini 1740)*).

25. - VII kal.: Obiit Guillelmus de Matha huius ecclesie regularis pro quo o. *(Iste Guillelmus de Matha dedit huic ecclesie mansum de Villavetrud)*. (Obiit Dr. dominus Josephus de Asprer archidiaconus Andorre 1719. Iste fuit canonicus huius ecclesiae).

Ipso die. Obiit Raimundus Ugonis canonicus Corneliani.

26. - *VI kal.*: *Ras.* [Obiit Paulus de Vall canonicus et precentor huius ecclesie, pro quo o. p. f.]. (Et Rds. Josephus Baro canonicus huius ecclesiae 1921).

Ipsa die. Obierunt Bernardus abbas Arulensis, et Petrus canonicus Dertusensis, et Arnallus monachus Rivipolli.

27. - *V kal.*: Obiit Raimundus Mironis bone memorie huius ecclesie regularis, pro quo o. p. f. [Anno Domini millesimo quingentessimo quarto obiit domina Elisabet regina Cuastele et Aragonum ...].

Ipsa die. Obiit Berengarius de Moyo miles huius ecclesie donatus. [Et Guillelmus Geraldus rector de Campillis, pro quo o. p. f.]. [*(Pro isto dat beneficiatus Sancte Katarine omnibus canoniciis et beneficiatis decem et sex denarios in suo aniversario anno Domini m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup>...)*]. (Obiit Josephus Darnes canonicus huius ecclesiae 1721 et primus coadiutor canoniciatus).

28. - *IIIII kal.*: *Ras.* [Obiit Berengarius de Planis prior huius ecclesie, pro quo o. p. f. et p. d. Anno Domini m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>LXXXIII obiit dompnus Michael Ysalguer abbas huius ecclesie, pro quo o. p. f.].

Ipsa die. Obierunt Petrus abbas Campirotundi, et Bernardus canonicus Villebertrandi.

29. - *III kal.*: *Ras.*

Ipsa die. Obierunt Berengarius de Pardines sacerdos, et Petrus canonicus Sancte Marie Cesarauguste.

30. - *II kal.*: (Obiit Matheus Llopis rector parochialis ecclesiae Sanctorum Joannis et Pauli).

Ipsa die. Obiit Bernardus canonicus Magalonensis. [Et B. de Miralliis prior et elemosinarius Sancte Marie Ameriensis].

## DECEMBER

1. - *Kal. Decembbris*: *Ras.* [Obiit frater Bernardus de Stamario canonicus huius ecclesie, pro quo o. p. f. et p. d.].

Ipsa die. Obierunt Arnaldus monachus Rivipolli, et Geraldus monachus Sancti Cucufatis. (Anno Domini 1632 obiit admodum R. Sebastianus Ylla I. V. D. Secundus archipresbiter istius ecclesiae pro quo o. p. f.).

2. - *IIIII nonas*: *Ras.* [Obiit Bernardus de Armentera canonicus huius ecclesie pro quo ab universis fratribus p. o. f. et p. d.]. [*(Iste Bernardus constituit pro aniversario suo annuatim faciendo xxx solidos)*]. [Et Jordana uxor Arnaldi de Moyo].

3. - *III nonas*: Ipsa die. [Obiit Arnaldus monachus Rivipolli et Elicsindis uxor Guillelmi Coch, pro qua o. p. f.].

4. - *II nonas*: [Obiit Jaspetus Alcuerii prepositus huius loci, pro quo o. p. f. et p. d.].

Ipso die. *Ras.* [Obierunt Dalmacius de Rovira et domina Sibilia eius avia, pro quibus o. p. f., pro istis dat sacrista quolibet anno conventui et clericis nunc stabilitis XII denarios et domino abbatii duos solidos].

5. - *Nonas:* *Ras.* (Rds. Poncius Gasch hebdomadarius ecclesiae Sanctorum Joannis et Pauli anno 1669).

Ipso die. Obiit Raimundus Adalberti canonicus huius loci. [Et Arnaldus Martelli presbiter, et Petrus Villario presbiter, pro quibus o. f.].

6. - *VIII idus:* Obiit Petrus prior Sancti Nicholay et regularis huius loci, pro quo o. (Rds. Eudaldus Folera sacrista parochialis ecclesiae Sanctorum Joannis et Pauli 1754).

Ipso die. (Obiit Joannes Petrus Barrera alias Roca presbiter et beneficiatus Sancti Jacobi).

8. - *VI idus:* (Obiit Rds. Franciscus Porra presbiter 1637).

9. - *V idus:* [Obiit Michael Despujoll canonicus et prior huius monasterii, cuius anima requiescat in pace].

Ipso die. Obierunt Guillelmus prior Sancte Marie Stagni, et Petrus Guillelmi conversus Dertusensis, et Arnallus monachus Arulensis. [Et Bernardus monachus Ameriensis].

10. - *III idus:* *Ras.* (Dominus Michael Ripoll canonicus huius ecclesiae I. V. D. 1603).

Ipso die. (Obiit Rds. Franciscus Hospital presbiter et cononicus 1748).

11. - *III idus:* *Ras.* (Rds. Josephus de Asprer beneficiatus huius ecclesiae 1706).

Ipso die. Obiit Petrus chamerarius Corneliani.

12. - *II idus:* *Ras.*

13. - *Idus:* [Obiit Atanasius Oliver canonicus elemosinarius huius ecclesie]. [*(Iste Athanasius instituit pietancia XII solidorum in die Sancte Lucie, ita quod pulsetur duplex sicut in festo Sancti Nicolai, et quod missa maior solemniter celebretur in altari Sancte Lucie ab eo constructo; ita fuit ordinatum per abbatem et conventum anno Domini M<sup>o</sup>D<sup>o</sup>V<sup>o</sup>)*].

Ipso die. Obierunt dompnus Guillelmus Magalonensis episcopus, et Geraldus canonicus Dertuse, et Bernardus conversus Arulensis.

14. - *XVIII kal. Ianuarii:* [Obiit Raimundus de Angles huius ecclesie sacrista, pro quo o.]. (Rds. Antonius Mitis canonicus huius ecclesiae 1674).

Ipso die. Obierunt dompnus Udalarius Helenensis episcopus, et Berengarius de Pratis huius loci canonicus, et Geraldus monachus Arulensis. (Rds. Joannes Palomeres beneficiatus huius ecclesiae anno 1687).

15. - *XVIII kal.:* *Ras.* [Anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>L<sup>o</sup>V<sup>o</sup> obiit dompnus Franciscus Rubei huius ecclesie abbas, pro quo o. p. f. et p. d. (Fuit institutum istius aniversarium anno M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup>II<sup>o</sup>)].

16. - *XVII kal.:* *Ras.* [Obiit Guillelmus Ysalguerii huius ecclesie beneficiatus Sancti Augustini 1490].

Ipsa die. Obiit dompnus Raimundus abbas Sancti Cucufatis, et Durandus Arnalli conversus Magalonensis. [Et Petrus de Sancto Laurencio].

17. - XVI kal.: Ipsa die. [Obierunt Petrus de Colle et domina Sibilia eius uxor, pro quibus o. p. f., et fit aniversarium maius].

18. - XV kal.: [Obiit Berengarius de Sancto Saturnino canonicus huius loci, pro quo o. p. f.].

Ipsa die. Obierunt Petrus canonicus Magalonensis, et Geraldus et Berengarius monachi Rivipolli, et Iohannes canonicus Dertusensis, et Iohannes monachus Arulensis.

19. - XIIIII kal.: Ipsa die. Obiit Pontius donatus Aspiranensis, [Et ipso die obiit Petrus ses Planes mercator ville Sancti Joannis, pro quo o. p. f., et fit aniversarium maius].

20. - XIII kal.: Obiit Arnaldus de Modio huius ecclesie sacrista. *(Hic multum fuit commendabile quia multa bona fecit huic ecclesie)*. [Et Thomas Folcrandi pietarius, pro quibus o. p. f. et p. d]. (Obiit Rds. Joannes Baptista Dalmau 1731).

Ipsa die. [Hic fit aniversarium Thome Folcrandi quod tenetur facere sacrista ipsius ecclesie pro quo est obligatum dare cuilibet canonici qui presentes fuerint illa die XII denarios et domino abbati si presens fuerit II solidos, et omnibus clericis secularibus unicuique VI denarios].

21. - XII kal.: Ipsa die. Obiit Petrus de Armentiis monachus Campirotundi.

22. - XI kal.: Obiit Dalmatius de Crexello miles et huius ecclesie regularis, pro quo o.

Ipsa die. *Ras.* (Obiit Joannes Puig presbiter ...).

23. - X kal.: *Ras.* [Obiit Olivarius de Noguerio elemosinarius huius ecclesie, pro quo o. p. f. et p. d]. *(Iste Olivarius fecit fieri retabulum quod est in altari beati Michaelis)*... (Et Joannes de Riba domicellus huius ville).

Ipsa die. *Ras.* (Sebastianus Molner canonicus huius ecclesiae obiit a Dorria anno 1657).